Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева»

г. Грозного
(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

 Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран

школа № 20»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

П Р И К А З

  14  декабря 2022 г.                                                                          №170/03-03

      г. Грозный

     О переходе на дистанционное обучение с

использованием электронных образовательных

технологий при реализации образовательных

программ

                 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.07.2022 г. «О мерах по профилактике гриппа и о острых респираторных вирусных

инфекций в эпидемиологическом сезоне 2022-2023 годов», в соответствии с локальным

актом «Об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения

и  дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»,

утвержденный   приказом №49 «А» от 17.03.2022г.

п р и к а з ы в а ю:

1.Педагогическим работникам руководствоваться   при переходе на дистанционное обучение

с использованием электронных образовательных технологий для реализации

образовательных программ локальным актом (Приложение №1).

2.Заместителям директора Юсуповой З.В.,Расуевой Х.М.,Барахановой М.Г.:

2.1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных,

электронных технологий с 14.12.2022г.-20.12.2022г.

2.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.

3.Заместителю директора по НМР Алхановой Л.Г:

3.1.Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

3.2.Использовать  при реализации образовательных программ электронные платформы:

«Дневник.ру», «Учи.ру», «РЭШ», «Решу ЕГЭ», «Я Класс».

4.Назначить ответственных за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

(приложение 2).

5.Утвердить режим занятий (приложение №3).

6.Классным руководителям согласовать с родителями (законными представителями)

обучающихся формат обучения детей по адаптированным основным общеобразовательным

программам, детей, обучающихся на дому:

6.1.Штатный режим обучения на дому с учетом строгого соблюдения повышенных мер

профилактики;

6.2.Дистанционное обучение с учетом специфики образовательных программ, возраста

детей, возможностей /потребностей родителей.

7.Классным руководителям провести мониторинг обучающихся классов с целью

выявления детей, для которых невозможно организовать дистанционное обучение

(отсутствие технических возможностей, отказ родителей, иные причины), результаты

мониторинга предоставить заместителям директора по УР Расуевой Х.М.,Юсуповой

З.В.,Барахановой М.Г.

8.Медицинской сестре Санузовой Э. провести еженедельный мониторинг температурного

режима педагогических работников.

9. Заместителю директора по ИКТ Амаеву З.М. разместить на официальном сайте данный

приказ.

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор                                                                   Бараханова П.Г.

С приказом ознакомлены:

ФИ.О. Дата Подпись

Юсупова З.В. 14.12.2022г

Алханова Л.Г. 14.12.2022г

Расуева Х.М. 14.12.2022г

Бараханова М.Г. 14.12.2022г

Амаев З.М. 14.12.2022г

Санузова Э.Х 14.12.2022г.

Приложение 2

к приказу 170/03-03  от 14.12.2022г.

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

 № Ф.И.О. работника  Класс, в котором ответственный

организует обучения с помощью

дистанционных

технологий

1 Алханова Л.Г. 1а

2 Ножаева Р.А. 1в

3 Ибакова А.Б. 1б

4 Тагирова З.Т. 2а

5 Халдихароева М.Р. 2б

6 Эдилова З.А. 2в

7 Расуева Х.М. 3а

8 Чапалаева Р.Р. 3б

9 Бекаева  А.М. 3в

10 Джамалдинова Р.А. 3г

11 Бекаева Х.И. 4а

12 Джамалдинов А.М. 4б

13 Чапалаева Л.М. 4в

14 Тагирова Н.Т. 4г

15 Сельмурзаева М.Л. 5а

16 Хасанова А.Л. 5б

17 Гарбиева Л.А. 5в

18 Дидигова З.Х. 5г

19 Джаватханова М.Х. 6а

20 Абуезидова М.А-В. 6б

21 Дениева М.Р. 6в

22 Ясуева Р.Х. 6г

23 Мусанипова З.И. 7а

24 Горчханов Ш.М. 7б

25 Яхъяев  Х.Ш. 7в

26 Магомаев Д.Л. 7г

27 Арсаханова М.М. 7д

28 Джабраилова М.У. 7е

29 Трамова Л.М. 8а

30 Мулугов  А.А. 8б

31 Юсупова З.В. 8в

32 Дидигова З.Х. 8г

33 Абуезидов Х.А-К. 9а

34 Китаева Т.Г. 9б

35 Адаева З.С. 9в

36 Джабирова З.Б. 9г

37 Хасиева М.С. 9д

38 Пешхоева Л.С. 10а

39 Юзикеева М.И. 10б

40 Нугаева А У. 10в

41 Магомаева Л.А. 11а

42 Салгириева Р.С. 11б

43 Сальгириева М.А. 11в

Приложение 3

 к приказу от 14.12.2022г. № 170/03-03

                                                              Режим проведения дистанционных уроков

1 смены

                                                      Режим проведения дистанционных уроков

                                                                               2 смены

№ урока Начало урока Конец урока

1 13ч30 14ч00

2 14ч10 14ч40

3 14ч50 15ч20

4 15ч30 16ч00

№ урока Начало урока  Конец урока

1 8ч30 9ч00

2 9ч10 9ч40

3 9ч50 10ч20

4 10ч30 11ч00

5 11ч10 11ч40

6 11ч50 12ч20

7 12ч30 13ч00

5 16ч10 16ч40

6 16ч50 17ч20

7 17ч30 18ч00

		2022-12-14T12:09:32+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна